
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 
23 сентября 2021 года № 7/3 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на    

IV квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Савеловского района города Москвы от        

15 сентября 2021 года № 12-7-642/1, Совет депутатов муниципального округа 

Савеловский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2021 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного 

округа города Москвы и управу Савеловского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.savelovskoe.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова. 

 

 

Глава муниципального округа              

Савеловский в городе Москве     В.В. Аверьянов 
 

 

 

 

http://www.savelovskoe.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Савеловский в городе Москве  

23 сентября 2021 года № 7/3 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  

спортивной работе с населением по месту жительства 

на IV квартал 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата  

проведения 

Спецификация 

мероприятия 

Исполнитель 

1 Праздник «День призывника» 14.10.2021 1. Вручение цветов 1.Совет депутатов 

2 Выставка творческих работ студии ИЗО 

«Радуга» «Осенняя пора» 

 01.10.2021-

30.11.2021 

 1.ГБУ Гармония 

 

3 День старшего поколения 

 

 

 

04.10.2021 1. Концерт. 

2. Конфеты – 100 шт. 

1.Совет ветеранов 

2.Управа района 

4 Праздник муниципального округа 

Савеловский в городе Москве 

09.10.2021 1. Концерт 

2. Праздничное угощение 

1.Совет депутатов 

 

5 Праздник «День воинской славы» 

 

02.10.2021 1. Экскурсия 1. Совет депутатов 

6 Отчётный концерт хора солистов 

«Ренессанс» 

01.10.2021 1. Концерт 1. ГБУ Гармония 

7 Районные соревнования по волейболу в 

рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для 

всех» 

07.10.2021  1. ГБУ «Гармония» 

 



8 Районные соревнования по настольному 

теннису в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

«Спорт для всех» 

15.10.2021  1. ГБУ «Гармония» 

 

9 Районные соревнования по дартс в рамках 

Московской комплексной межокружной 

Спартакиады «Спорт для всех» 

15.10.2021  1. ГБУ «Гармония» 

 

10 Районные соревнования по шашкам в дни 

осенних каникул 

29.10.2021  1. ГБУ «Гармония» 

 

11 Районные соревнования по шахматам в 

дни осенних каникул 

 

29.10.2021  1. ГБУ «Гармония» 

 

12 Праздник «Экология. Будущее в наших 

руках» 

18.11.2021 1. Викторина 

2. Подарки 

1. Совет депутатов 

13 Районные соревнования по настольному 

теннису в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

«Московский двор – спортивный двор» 

03.11.2021  1. ГБУ «Гармония» 

 

14 День народного единства 03.11.2021 1. Кинофильм 1.Совет ветеранов 

15 Районные соревнования по флор болу в 

рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Московский 

двор – спортивный двор» 

11.11.2021  1. ГБУ «Гармония» 

 

16 Выборная конференция Ветеранов Войны 

и труда и работников внутренних дел 

Савеловского района города Москвы 

15.11.2021 1. Конференция 

 

1. Совет ветеранов 

 

17 Праздник «Верные сыны и дочери 

России» 

03.12.2021 1. Возложение цветов 1. Совет депутатов 

18 Выставка творческих работ студии ИЗО 

«Радуга» и студии «Умелые ручки» 

«С Новым Годом!» 

01.12.2021 1. Выставка 1. ГБУ Гармония 

 



19 80-я годовщина начала контрнаступления 

Советских войск под Москвой. 

02.12.2021 1. Митинг у Обелиска. 

2. Концерт 

3. Цветы – 50 шт.  

4. Продуктовые наборы - 50 

шт. 

1.Совет ветеранов 

2. Совет ветеранов 

3.Управа района 

4.Управа района  

20 Праздник «Дед Мороз и Снегурочка в 

гостях у савеловцев» 

25.12.2021 1. Праздничное мероприятие в 

Савеловском парке 

1. Совет депутатов 

21 Новый год 2022 23.12.2021 1. Торжественное 

мероприятие. 

1. 2. Продуктовые наборы – 50 

шт. 

3. Театральные билеты 

1.Совет ветеранов 

2.Управа района 

3.Управа района 

22 Отчётный концерт учащихся творческих 

студий ГБУ «Гармония» 

25.12.2021 1. Концерт 1.ГБУ Гармония 

 

23 Елочка главы управы 25.12.2021 1. Новогоднее представление с 

подарком 

1. Управа района 

 

 

 

 

 

 


